
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 241/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: SUAP - Divieto di sosta in via E. Toti in occasione della festa San Pietro e Paolo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02760-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/06/2024 al 04/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

GIAMPIERO
CAUTELA
19.06.2024
12:21:36 UTC



2OrdD N° 241/2024 del 19/06/2024

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che,

 è pervenuta la richiesta, in data 18 giugno 2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 65328, da
parte dell’Ufficio Attività Produttive “SUAP”, con la quale, in occasione dell’evento “San Pietro e
Paolo”, chiede, il divieto di sosta con rimozione (0-24), nell’area di parcheggio pubblico lato destro
direzione “scuola Luigi La Vista”, in via E. Toti, area che, nei giorni feriali è già stallo del negozio
ambulante di frutta e verdura), e su n° 3 stalli di sosta pubblica immediatamente precedente a tale
attività  commerciale,  per  permettere la  sosta  agli  operatori  autorizzati alla  somministrazione di
alimenti e bevande;

 è pervenuta la richiesta, in data 18 giugno 2024,  acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 65625 da
parte del Parroco della Parrocchia “SS. Apostoli Pietro e Paolo di Potenza”, con la quale, in occasione
dell’evento “San Pietro e Paolo”, che si svolgerà nei giorni 27 – 28 – 29/6/2024 nel piazzale della
Parrocchia, chiede, la chiusura al traffico veicolare in via E. Toti dalle ore 19.00 alle ore 24.00 di tutti
i giorni;

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza per regolamentare il traffico e la sosta nelle zone
interessate dall’evento, per questioni di pubblica sicurezza e per permettere lo stazionamento delle attività
itineranti degli operatori autorizzati alla somministrazione di alimenti e bevande;   

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                          DISPONE

1. in via E. Toti, dal giorno 27/6/2024 al giorno 29/6/2024 nella fascia oraria 16.00/24.00, il divieto di
sosta con rimozione nell’area di parcheggio pubblico lato destro direzione “scuola Luigi La Vista”,
sull’area di sosta che, nei giorni feriali è già stallo del negozio ambulante di frutta e verdura), e su n°
3 stalli di sosta pubblica immediatamente precedente a tale attività commerciale;

2. in via E. Toti, dal giorno 27/6/2024 al giorno 29/6/2024 nella fascia oraria 19.00/24.00, la chiusura
al traffico veicolare da intersezione con via N. Sauro fino al piazzale della Parrocchia “SS. Apostoli
Pietro e Paolo di Potenza”;

fatta  eccezione  per  gli  operatori  autorizzati a  svolgere  le  attività  indicate  in  premessa,  i  mezzi
dell’organizzazione,   di soccorso e di polizia;  

      AVVISA

Il  personale addetto all’espletamento dei servizi  di P.L. e di segnaletica stradale, ciascuno per le proprie
competenze è incaricato al controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP
 Al richiedente Uff. SUAP;
 All’Ufficio Segnaletica.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
19.06.2024
12:21:36 UTC


	I L D I R I G E N T E



